



SAF:	606	JURISDICCION:	52	ORDEN DE COMPRA N°: 310000 - 2014000001			
UOC:	310000 - CENTRO REGIONAL TUCUMAN-SANTIAGO			N° INTA:	2014000001		
DIRECCIÓN:				FECHA:	13/06/2014		
PROVINCIA:				Vigencia orden de compra abierta			
EMAIL:				Desde		Hasta	
TELEFONO:				OPCIÓN DE			
Procedimiento de Selección	Decreto 287/86 Art. 7° 1.1 y lo complementariamente normado por el manual de Procedimientos Institucionales para Contrataciones de bienes y Servicios, aprobado por Res. 889/05 y sus modificatorias						
Tipo	Lic. Pública	Nro	,01/2014	Ejercicio	2014		
Expediente N°	235/2014						
Trámite N°	235/2014						
Acto de adjudicación	RESOLUCION N° 425/2014						

DATOS DEL ADJUDICATARIO:

Señores:	GECONPE S.R.L.						
CUIT:	33-70863300-9	Iva:	RESPONSABLE INSCRIPTO				
Dirección:	DON BOSCO N° 1887						
Localidad:	SAN MIGUEL DE TUCUMAN			Provincia:	TUCUMAN		
CP:	4000	Tel:	0381 - 2430067		Email:		

Observaciones:

SEÑOR PROVEEDOR:

La presente contratación se efectúa en un todo de acuerdo con el MANUAL DE PROCEDIMIENTOS INSTITUCIONAL DE CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS del INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA AGROPECUARIA aprobado por Resolución del Consejo Directivo N° 889/05 y sus modificatorias

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA

Item N°	Rubros e Items	Un. Med.	Cantidad	Materiales		TOTAL RUBRO
				Mano de Obra		
				Precio Unitario	Sub. Total	
1	Trabajos Preliminares					\$ 198.563,10
1.1	Demoliciones de muros	m2	240	\$ 114,38	\$ 27.450,04	
1.2	Demoliciones de cubierta de losas existente	m2	67,59	\$ 119,20	\$ 8.056,91	
1.3	Demoliciones de revoques	m2	844,25	\$ 87,29	\$ 73.695,49	
1.4	Demolición de escalera existente	m2	3,3	\$ 119,20	\$ 393,37	
1.5	Retiro de pisos existentes	m2	379,9	\$ 107,79	\$ 40.949,05	
1.6	Retiro de revestimientos existentes	m2	88,37	\$ 117,51	\$ 10.384,71	
1.7	Retiro de artefactos sanitarios existentes	uni	20	\$ 114,14	\$ 2.282,73	
1.8	Retiro de cubierta de fibrocemento existente	m2	48	\$ 122,58	\$ 5.883,85	
1.9	Retiro de mesadas existentes	m2	2,2	\$ 325,00	\$ 715,00	
1.10	Retiro de chimenea de PB	Gl	1	\$ 850,00	\$ 850,00	
1.11	Retiro de carpinterías	uni	45	\$ 85,60	\$ 3.852,10	
1.12	Retiro de asador del 2º piso	Gl	1	\$ 1.368,00	\$ 1.368,00	
1.13	Retiro de escombros	Gl	1	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00	
1.14	Retiro de cimientos	Gl	1	\$ 3.625,00	\$ 3.625,00	
1.15	Replanteo de muros y estructura	Gl	1	\$ 11.556,86	\$ 11.556,86	
2	Movimiento de suelo					\$ 18.738,31
2.1	Relleno y compactación	m3	21,6	\$ 214,27	\$ 4.628,31	
2.2	Excavación para bases y vigas porta muros	m3	25,57	\$ 396,36	\$ 10.135,01	
2.3	Excavaciones para instalaciones	Gl	1	\$ 3.975,00	\$ 3.975,00	
3	Estructura Resistente					\$ 325.773,86
3.1	Vigas de encadenado de fundación HºAº	m3	3,44	\$ 9.515,56	\$ 32.733,51	
3.2	Bases Zapatas HºAº	m3	5,2	\$ 3.027,77	\$ 15.744,40	
3.3	Bases unificadas de HºAº	m3	2,93	\$ 3.326,41	\$ 9.746,38	
3.4	Columnas HºAº	m3	2,56	\$ 6.618,60	\$ 16.943,62	
3.5	Tabiques de Hº ascensor y caja escalera	m3	11,43	\$ 3.865,77	\$ 44.185,74	
3.6	Vigas HºAº	m3	9,02	\$ 9.717,62	\$ 87.652,92	

3.7	Losas escalera	m3	3	\$ 5.636,62	\$ 16.909,85	
3.8	Losa tanque	m3	0,45	\$ 3.502,63	\$ 1.576,18	
3.9	Losas H° formada por viguetas s/ detalle	m2	133	\$ 670,32	\$ 89.153,08	
3.10	Dinteles 2 fierros del 8	ml	37	\$ 296,32	\$ 10.963,89	
3.11	Bajo mesada de H° Pobre de 0,10	m2	1,4	\$ 117,35	\$ 164,29	
4	Cubierta					\$ 40.051,99
4.1	Techo chapa H °G° N° 24	m2	63	\$ 499,02	\$ 31.438,38	
4.2	Babeta de chapa en encuentros con muros	ml	30	\$ 287,12	\$ 8.613,61	
5	Estructura cubierta					\$ 3.779,64
5.1	Viga perfil C	ml	73,5	\$ 34,86	\$ 2.562,21	
5.2	Vigas de filigrana	ml	27	\$ 45,09	\$ 1.217,43	
6	Mampostería					\$ 70.151,99
6.1	Tabiques de roca de yeso (durlock)	m2	47	\$ 362,60	\$ 17.042,14	
6.2	Muro de lad. Comunes de 0.15 (nichos, cargas)	m2	186	\$ 285,54	\$ 53.109,85	
7	Aislaciones					\$ 47.125,09
7.1	Horiz. doble sellada-cajón en muros o tabiques	ml	20	\$ 120,12	\$ 2.402,31	
7.2	Membrana hidrófuga termosellada doble aluminizada sobre estructura de cubierta de chapa y malla de 10 x 10	m2	63	\$ 268,52	\$ 16.916,73	
7.3	Malla de nylon 10 x 10 bajo membrana	m2	63	\$ 83,34	\$ 5.250,40	
7.4	Membrana asfáltica geotextil s/ losas bajo deck	m2	84	\$ 268,52	\$ 22.555,65	
7.5	Film de polietileno s/suelo natural 200 micrones	m2	120	\$ 83,34	\$ 10.000,75	
8	Revoques					\$ 151.219,56
8.1	Exterior completo (azot, jaharro y enlucido)	m2	119,07	\$ 214,51	\$ 25.541,37	
8.2	Grueso bajo revest. Con hidrófugo	m2	101,11	\$ 134,69	\$ 13.618,84	
8.3	Grueso y fino int.	m2	1034,58	\$ 108,31	\$ 112.059,35	
9	Contrapisos					\$ 48.130,48
9.1	Sobre terreno nat. e= 12 cm.	m2	120	\$ 154,97	\$ 18.595,90	
9.2	Sobre losa e=8 cm.	m2	150	\$ 196,90	\$ 29.534,58	
10	Carpetas					\$ 11.475,37
10.1	Carpeta hidrófuga s/ contrapisos y de nivelación	m2	83	\$ 138,26	\$ 11.475,37	
11	Pisos					\$ 167.853,57
11.1	Provisión y colocación de. Micropiso sobre pisos de cerámicos existentes en circulaciones	m2	159	\$ 179,36	\$ 28.518,24	
11.2	Provisión y colocación. Porcelanato de 50 x 50 en salas de reuniones y oficinas	m2	208	\$ 377,10	\$ 78.437,09	
11.3	Provisión y colocación. Cerámicos de 30 x 30 en sanitarios , cocina y patios	m2	77,65	\$ 211,38	\$ 16.414,01	
11.4	Provisión y colocación. Piso de goma en escalera de emergencia y escalera existente	m2	32,2	\$ 203,59	\$ 6.555,53	
11.5	Provisión y colocación. Deck de madera sobre terrazas y patios	m2	94,6	\$ 223,00	\$ 21.095,80	
11.6	Provisión y colocación. Solías de madera	ml	32	\$ 324,06	\$ 10.369,92	
11.7	Provisión y colocación. Bandas antideslizantes en rampas	uni	12	\$ 36,08	\$ 432,96	
11.8	Vereda exterior edificio h° texturado	m2	32	\$ 188,44	\$ 6.030,02	
12	Zócalos					\$ 102.200,11
12.1	Provisión y colocación. Zócalo Porcelanato en salas de reuniones y oficinas	ml	173	\$ 375,13	\$ 64.897,99	
12.2	Zócalos de madera, cedro en pasillos	ml	150	\$ 248,68	\$ 37.302,12	
13	Cielorrasos					\$ 115.363,80
13.1	De placas desmontables de roca de yeso con vinilo de 61x61 acústicos	m2	43,2	\$ 371,97	\$ 16.069,07	
13.2	De placas de yeso continuo de roca de yeso	m2	274,6	\$ 270,40	\$ 74.251,37	
13.3	Aplicado a la cal	m2	128,7	\$ 187,62	\$ 24.146,63	
13.3	Cajón en placas cementicia para cubrir cortina de enrollar	gl	1	\$ 896,73	\$ 896,73	
14	Revestimientos					\$ 28.032,83
14.1	Cerámica de 0.30 x 0.30 hasta cielorraso en baños y 0.60 sobre mesada.	m2	101,11	\$ 277,25	\$ 28.032,83	
15A	Carpinterías a reciclar					\$ 26.000,00
15.1	puertas placa	uni	14	\$ 500,00	\$ 7.000,00	
15.2	puertas de madera con paño de vidrio	uni	21	\$ 500,00	\$ 10.500,00	

15.3	hojas celosia de madera(puertas y ventanas)	uni	14	\$ 500,00	\$ 7.000,00	
15.4	ventanas de madera con vidrio	uni	3	\$ 500,00	\$ 1.500,00	
15B	Carpinterías nueva					\$ 190.962,87
15.1	COLOCACION de p Blindex	uni	1	\$ 11.418,65	\$ 11.418,65	
15.2	Puerta de abrir de aluminio con paño fijo de vidrio	uni	6	\$ 2.539,82	\$ 15.238,93	
15.3	puerta de chapa (caja de escalera)	uni	3	\$ 2.671,51	\$ 8.014,52	
15.4	puerta de melamina (box baño)	uni	7	\$ 1.728,64	\$ 12.100,49	
15.5	ventana de aluminio corrediza con pf vidrio	uni	10	\$ 1.854,19	\$ 18.541,94	
15.6	Ventiluz (balancín y guillotina)	uni	13	\$ 1.728,64	\$ 22.472,34	
15.7	Puertas madera con paño fijo	uni	7	\$ 2.755,80	\$ 19.290,62	
15.8	Puerta de aluminio plegadiza con riel	uni	1	\$ 60.341,87	\$ 60.341,87	
15.9	Cortina de enrollar acceso en chapa microperforada	uni	1			
15.10	Puerta de abrir chapa, baño discapacitados.	uni	1	\$ 1.498,67	\$ 1.498,67	
15.11	Box divisores de sanitarios tipo retrete en melamina según detalle	gl	1	\$ 1.236,00	\$ 1.236,00	
15.12	Puerta corrediza paño vidriado	uni	1	\$ 2.896,61	\$ 2.896,61	
15.13	Vidrio para división de of DVI	m2	30	\$ 597,07	\$ 17.912,23	
16	Instalaciones Sanitarias Instalación de Agua Fría y Caliente					\$ 34.155,92
16.1	Distribución de cañerías agua fría y calient s/ plano, con cañería PPN	gl	1	\$ 18.510,21	\$ 18.510,21	
16.2	Tanque de reserva 1000lts	Un	1	\$ 5.094,07	\$ 5.094,07	
16.3	Tanque cisterna 1000lts	Un	1	\$ 2.227,58	\$ 2.227,58	
16.4	Calefón tiro natural	Un	2	\$ 2.768,21	\$ 5.536,41	
16.5	Equipo de bombeo bombas centrifugas	Un	1	\$ 1.396,37	\$ 1.396,37	
16.6	Canilla de servicio	un	2	\$ 149,58	\$ 299,17	
16.7	Llaves de paso	Un	7	\$ 156,02	\$ 1.092,11	
17	Instalación Cloacal					\$ 21.229,99
17.1	Cañerías de desagüe cloacal PVC, 110	ml	60	\$ 112,00	\$ 6.720,00	
17.2	Cañerías de desagüe cloacal PVC, 063	ml	6	\$ 94,00	\$ 564,00	
17.3	Cañerías de desagüe cloacal PVC, 038	ml	0			
17.4	Cámaras de inspección	Un	3	\$ 1.901,51	\$ 5.704,53	
17.5	PPA incluso rejilla de 10 x 10	Un	6	\$ 813,82	\$ 4.882,89	
17.6	Boca de acceso tapa cierre hermético	Un	2	\$ 865,62	\$ 1.731,25	
17.7	Instalación de ventilación caños, rejillas, sombreretes	gl	1	\$ 1.627,32	\$ 1.627,32	
18	Artefactos sanitarios					\$ 39.052,83
18.1	Pileta cocina acero inoxidable doble	Un	2	\$ 1.084,28	\$ 2.168,55	
18.3	Inodoro pedestal c/ tapa de madera blanca	Un	7	\$ 1.803,00	\$ 12.621,01	
18.4	Bacha enlosada blanca bajo encimera	Un	6	\$ 909,86	\$ 5.459,18	
18.5	Mingitorios	Un	1	\$ 1.310,95	\$ 1.310,95	
18.6	Inodoro discapacitados con tapa madera blanca	Un	1	\$ 2.522,86	\$ 2.522,86	
18.7	Bacha enlosada para baño discapacitados	Un	1	\$ 2.172,73	\$ 2.172,73	
18.8	Espejo baño discapacitados	Un	1	\$ 1.505,96	\$ 1.505,96	
18.9	Juego accesorios p/baño (perchero, porta rollo, etc)	Un	8	\$ 684,44	\$ 5.475,49	
18.10	Barral móvil y fijo baño discapacitados	Un	2	\$ 2.908,05	\$ 5.816,10	
19	Griferías					\$ 12.805,93
19.1	Grifería tradicional para pileta baño	Un	8	\$ 1.298,54	\$ 10.338,34	
19.2	Grifería monocomada de cocina	Un	2	\$ 1.233,79	\$ 2.467,59	
20	Instalación de Desagüe pluvial					\$ 24.773,47
20.1	Cañerías de desagüe pluvial PVC 110	ml	83	\$ 95,20	\$ 7.901,60	
20.2	Bocas de desagüe incluso rejillas 30 x30	Un	4	\$ 327,03	\$ 1.308,13	
20.3	Canaletas y caños de bajada hierro negro	ml	49	\$ 250,89	\$ 12.293,40	
20.4	Rejillas metálicas para desagüe pluvial patios y terrazas	ml	8	\$ 408,79	\$ 3.270,34	
21	Instalación de Gas					\$ 21.259,18

21.1	Cañerías epoxi	ml	50	\$ 257,30	\$ 12.865,17	
21.2	Bocas y llaves de paso	Un	4	\$ 548,11	\$ 2.192,45	
21.3	Cocina 4 homallas con horno	Un	1	\$ 2.911,60	\$ 2.911,60	
21.4	Anafe dos homallas	Un	1	\$ 2.238,05	\$ 2.238,05	
21.5	Rejillas de ventilación	Un	2	\$ 486,72	\$ 973,45	
21.6	Ventilaciones y sombreretes	Un	2	\$ 39,23	\$ 78,46	
22	Instalación eléctrica					\$ 372.448,76
22.1	Cañería de distribución	gl	1	\$ 14.103,76	\$ 14.103,76	
22.2	Bocas de iluminación	uni	190	\$ 413,20	\$ 78.507,17	
22.3	Tomas	uni	149	\$ 375,03	\$ 55.878,99	
22.4	Tomas trifásicos	uni	150	\$ 110.426,63	\$ 110.426,63	
22.5	Tablero general y/o seccional	uni	4	\$ 1.180,94	\$ 4.723,75	
22.6	Cableado y armado de llaves	gl	1	\$ 25.060,21	\$ 25.060,21	
22.7	Colocación de artefactos	uni	190	\$ 206,32	\$ 39.200,76	
22.8	Alimentación desde red, conexión medidores	gl	1	\$ 11.442,96	\$ 11.442,96	
22.9	Disyuntor diferencial	uni	1	\$ 1.124,41	\$ 1.124,41	
22.10	Cableado subterráneo y puesta a tierra	gl	1	\$ 3.812,52	\$ 3.812,52	
22.11	Bandejas portacables metálicas	ml	120	\$ 234,73	\$ 28.167,60	
23	Artefactos de iluminación					\$ 82.180,28
23.1	Redondos para cielorraso continuo 2 x 26 dulux	uni	70	\$ 558,19	\$ 39.072,99	
23.2	Lámparas con rieles	Gl	4	\$ 1.010,19	\$ 4.040,78	
23.3	Cuadrados para cielorraso desmontable 3 x 36 dulux	uni	22	\$ 539,25	\$ 11.863,47	
23.4	Apliques de pared para interiores	uni	6	\$ 658,67	\$ 3.951,99	
23.5	Apliques de pared para exteriores	uni	30	\$ 775,04	\$ 23.251,05	
24	Instalación de Datos- computación					\$ 17.642,65
24.1	Cañerías de distribución y cajas	gl	1	\$ 3.627,05	\$ 3.627,05	
24.2	Puesto de trabajo (datos y 2 tomas de 3 enchufes)	uni	38	\$ 282,78	\$ 10.745,68	
24.3	Cableado de datos desde rack a puestos de trabajo	Gl	1	\$ 3.269,92	\$ 3.269,92	
25	Instalación de baja tensión					\$ 11.878,87
25.1	Cañería de distribución y cajas	GL	1	\$ 5.743,44	\$ 5.743,44	
25.2	Cableado teléfono y tv	GL	1	\$ 3.120,39	\$ 3.120,39	
25.3	Bocas de teléfono (no teléfono interno)	uni	1	\$ 207,93	\$ 207,93	
25.4	Bocas de TV	uni	2	\$ 58,95	\$ 117,90	
25.5	Portero eléctrico	uni	2	\$ 1.344,61	\$ 2.689,21	
26	Instalación de Aire Acondicionado					\$ 32.044,72
26.1	Tomas de aire acondicionado	uni	15	\$ 614,19	\$ 9.212,85	
26.2	Cañería (mando-retorno) desagote	gl	1	\$ 737,03	\$ 737,03	
26.3	Instalación de equipo nuevo completa	uni	1	\$ 11.594,84	\$ 11.594,84	
26.4	Instalación de equipos usado completa	uni	14	\$ 750,00	\$ 10.500,00	
27	Espejos					\$ 741,62
27.1	Espejos de 4mm	m2	2,96	\$ 250,55	\$ 741,62	
28	Pinturas					\$ 303.545,24
28.1	Enduido para interiores	m2	1034,58	\$ 71,10	\$ 73.562,98	
28.2	Látex en muro para interior	m2	1034,58	\$ 145,75	\$ 150.793,96	
28.4	Látex para cielorraso (junta tomada /antihumedad)	m2	403,3	\$ 139,53	\$ 56.272,54	
28.5	Esmalte sintético en carpinterías metálicas y antióxido	gl	1	\$ 4.314,95	\$ 4.314,95	
28.6	Látex para exteriores	m2	119,07	\$ 146,51	\$ 17.444,56	
28.7	Barniz para carpinterías de madera	gl	1	\$ 1.156,25	\$ 1.156,25	
29	Herrería					\$ 7.600,00
29.1	Rejas de hierro redondo para P10 de 0,55mx1,7m	Un	8	\$ 513,60	\$ 4.108,80	
29.2	Barandas metálicas escalera de ppal	Un	8	\$ 216,30	\$ 1.730,40	
29.3	Barandas metálicas escalera de emergencia	Un	8	\$ 220,10	\$ 1.760,80	

30	Varios					\$ 333.863,22
30.1	Mesada GRANITO GRIS MARA cocina y baños según detalles, con zócalo y frentín	m2	7,65	\$ 1.717,33	\$ 13.137,59	
30.2	Bajomesadas y alacena cocina y office según detalles	gl	1	\$ 5.050,23	\$ 5.050,23	
30.3	Pararrayos	uni	1	\$ 1.930,59	\$ 1.930,59	
30.4	Escalera gato con guardahombre acceso tanque desde patio	uni	1	\$ 2.125,82	\$ 2.125,82	
30.5	Parrilla de mampostería completa, con accesorios y tiraje	gl	1	\$ 12.107,88	\$ 12.107,88	
30.6	Parasoles de madera fachada según detalle	gl	1	\$ 18.839,68	\$ 18.839,68	
30.7	Barandas de acero inoxidable para rampas y terrazas	ml	20	\$ 263,60	\$ 5.272,00	
30.8	Estantes de melamina en oficina Dir. CR	gl	1	\$ 639,12	\$ 639,12	
30.9	Ascensor hidráulico con motor instalado completo y habilitación	uni	1	\$ 225.698,16	\$ 225.698,16	
30.10	Cartel Institucional y logo acero inoxidable	uni	1	\$ 15.244,05	\$ 15.244,05	
30.11	Cartelería salidas de emergencia	uni	6	\$ 269,00	\$ 1.614,00	
30.12	Provisión y colocación. Matafuegos s/ ubicación en planos	uni	7	\$ 621,86	\$ 4.353,05	
30.13	Cartelería interna de ambientes	uni	30	\$ 59,75	\$ 1.792,50	
30.14	Pérgola de caña	Gl	1	\$ 15.071,75	\$ 15.071,75	
30.15	Limpieza periódica y final de Obra	gl	1	\$ 9.961,11	\$ 9.961,11	
30.16	Parquizado (panes de césped zona parrilla)	gl	1	\$ 1.025,69	\$ 1.025,69	

Total General	\$ 2.870.695,98
% de Bonificación	
Importe Neto	\$ 2.870.695,98

Motivo de la Bonificación:

Son Pesos: DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 98/100

Condición de Pago: Por certificación de Item Terminado según avance de Obra Mensual.

Plazo de Comienzo de la Instalación Obra: 01 de Julio de 2014

Plazo de Finalización: 30 de Noviembre de 2014

Recibí Conforme:

Aclaración:

Fecha:

Documento: